# Ladung und Bekanntmachung für die konstituierende Sitzung des Gemeinderates am Dienstag, den 25. Oktober 2022 um 19.00 Uhr, im Sitzungssaal des Gemeindezentrums Wolfau, Hauptstraße 43

## TAGESORDNUNG

- 1. Angelobung der Gemeinderäte (§ 18 Abs. 2 Bgld. GemO 2003)
- 2. Festlegung der Anzahl der Vizebürgermeister (§ 17 Abs. 2 Bgld. GemO 2003)
- 3. Wahl des Gemeindevorstandes (§ 17 Abs. 1 6 Bgld. GemO 2003, § 82 GemWO 1992)
- 4. Wahl des Umweltgemeinderates (§ 33 Bgld. GemO 2003)
- 5. Wahl des Jugendgemeinderates (§ 33a Bgld. GemO 2003)
- 6. Wahl der Ausschussmitglieder des Prüfungs- und den Bauausschusses (§ 34 Bgld. GemO 2003)
- 7. Allfälliges

# Die Sitzung ist öffentlich.

Entschuldigungen sind spätestens vor Sitzungsbeginn unter Angabe der Hinderungsgründe dem Unterzeichneten bekannt zu geben.

Wolfau, 17. Oktober 2022

- 1. An alle Mandatare
- 2. An die Amtstafel angeschlagen am 17. Oktober 2022 abgenommen am 26. Oktober 2022 Der Bürgermeister:

(Walter Pfeiffer)

(Bürgermeister, Walter Pfeiffer)

10d .

# Ladung und Bekanntmachung für die Sitzung des Gemeinderates am Dienstag, den 25. Oktober 2022 um 19.45 Uhr, im Sitzungssaal des Gemeindezentrums Wolfau, Hauptstraße 43

### TAGESORDNUNG

- 1. Genehmigung der Protokolle der Gemeinderatssitzung vom 02. September 2022
- 2. Geschäftsordnung für den Gemeinderat, den Gemeindevorstand und die Ausschüsse Verordnung des Gemeinderates
- 3. Bestellung von zwei Ordnern gemäß § 11 der Geschäftsordnung für den Gemeinderat, den Gemeindevorstand und die Ausschüsse
- 4. Bestellung eines Kassenführers (§ 76 Bgld. GemO 2003)
- 5. Entsendung von Gemeinderäten in den Sanitätskreis Markt Allhau Wolfau
- 6. Vereinsförderung 2022
- 7. Brücke über den Vorflutgraben beim Parkplatz Naturschutzgebiet Gewichtsbeschränkung (8 Tonnen)
- 8. Ansuchen von Frau Sabine Pfeiffer um die Gewährung einer Jubiläumszuwendung für 25 Dienstjahre **nicht öffentlich**
- 9. Wohnhaus Hauptstraße 49 Verlängerung des Mietverhältnisses bis 28. Feber 2023
- 10. Dienstbarkeitsvertrag mit der Netz Burgenland GmbH bezüglich Grundstück Nr. 13074, KG Wolfau
- 11. Aufschließung Buchenweg und Untere Höhenstraße Vergabe der Baumeisterarbeiten
- 12. 26. Änderung des Digitalen Flächenwidmungsplanes
- 13. Allfälliges

### Die Sitzung ist öffentlich.

Entschuldigungen sind spätestens vor Sitzungsbeginn unter Angabe der Hinderungsgründe dem Unterzeichneten bekannt zu geben.

Wolfau, 17. Oktober 2022

- 1. An alle Mandatare
- 2. An die Amtstafel angeschlagen am 17. Oktober 2022 abgenommen am 26. Oktober 2022 Der Bürgermeister:

(Walter Pfeiffer)

(Bürgermeister, Walter Pfeiffer)